РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯХанты-Мансийский автономный округ – Югра(Тюменская область)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА»

ПРИКАЗ
08.09.2023 19/03-П-927

О развитии адаптивных видов спорта
В целях реализации государственной программы Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Развитие физической культуры и спорта», наосновании приказов Министерства спорта Российской Федерации от 30.11.2022№ 1100 «Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по видуспорта «спорт слепых», от 28.11.2022 № 1084 «Об утверждении федеральногостандарта по виду спорта «спорт лиц с поражением ОДА», от 22.11.2022 № 1051«Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта«спорт глухих», от 28.11.2022 № 1082 «Об утверждении федерального стандартаспортивной подготовки по виду спорта «спорт лиц с интеллектуальныминарушениями», приказа Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022№ 1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивнойклассификации», Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры от 07.10.2022 № 491-п «О порядке финансирования и нормахрасходов средств на проведение официальных физкультурных мероприятий испортивных мероприятий, включенных в календарный план официальныхфизкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры» нормах расходов на организацию и проведениефизкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета ХМАО –Югры», приказа БУ «Центр адаптивного спорта Югры» от 09.11.2018 № 19/03-П-588 «Об утверждении Положения о порядке и сроках формирования проектабюджета на очередной финансовый год и плановый период», приказа БУ ДО«Спортивная школа «Центр адаптивного спорта Югры» от 21.06.2023 № 19/03-П-667 «Об утверждении табеля обеспечения спортивных сборных команд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры спортивной экипировкой, спортивнымоборудованием и инвентарем для спортивной подготовки по видам спорта и этапамподготовки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ БУ «Центр адаптивного спорта Югры» от 07.02.2022№ 19/03-П-121 «О развитии адаптивных видов спорта» признать утратившим силу.2. Руководителя обособленного подразделения г. Сургут (Воробьев А.А.),руководителя обособленного подразделения г. Югорск (Кравченко Н.И.),начальника отдела по группе видов спорта отдела по адаптивным видам спорта(Ситников А.Е.) (далее – начальники отделов) назначить ответственными заразвитие адаптивных видов спорта согласно приложению 1.3. Начальникам отделов обеспечить:3.1. Исполнение государственного задания БУ ДО «Спортивная школа«Центр адаптивного спорта Югры» (далее – Учреждение).3.1.1. Предоставление в отдел по адаптивным видам спортаежеквартального отчёта о выполнении государственного задания в срок до 05 числамесяца, следующего за отчётным по форме приложения 2.3.1.2. Предоставление в отдел по адаптивным видам спортапредложений по внесению изменений в показатели государственного задания, неменее чем за 30 дней до завершения квартала по форме приложения 2.1.3.1.3. Предоставление в отдел финансово-экономического обеспечения ибюджетного учета сводной информации по внесению изменений в показателигосударственного задания не позднее чем за 20 дней до завершения квартала(по запросу Депспорта Югры) по форме приложения 2.2., ответственный - начальникотдела по группе видов спорта отдела по адаптивным видам спорта (А.Е. Ситников).3.1.4. Ежегодно в срок до 15 марта предоставление в отдел по адаптивнымвидам спорта проекта показателей государственного задания на планируемыйпериод (три года) по форме приложения 2.3.3.2. Подготовку документов на командирование членов спортивных сборныхкоманд автономного округа, а также лиц, проходящих спортивную подготовку, неменее чем за 14 дней до начала мероприятия, с учетом доведённых финансовыхлимитов на текущий год, в соответствии с Календарным планом региональных,межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятийи спортивных мероприятий Учреждения.3.3. Подготовку и предоставление в отдел по адаптивным видам спорта, втечение 20 дней со дня завершения официальных спортивных соревнований,документов на присвоение спортивных разрядов «Кандидат в мастера спорта»,«Первый спортивный разряд»; спортивных званий, почётных спортивных званийспортсменам и тренерам-преподавателям по адаптивным видам спорта на бумажномносителе в соответствии с приказами Министерства спорта Российской Федерацииот 19.12.2022 г. № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийскойспортивной классификации», от 24.10.2022 г. № 856 «Об утверждении положения оприсвоении почетных спортивных званий», с целью дальнейшего направления их вДепартамент физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры.3.4. Проведение мониторинга динамики спортивных результатов/званийтрудоустроенных спортсменов и тренеров-преподавателей, в целях своевременноговнесения изменений в стимулирующие и иные выплаты, а также предоставление в

адрес директора Учреждения служебной записки, информирующей о данныхизменениях с приложением подтверждающего документа (копия приказа оприсвоении спортивного звания (почётного спортивного звания, протоколсоревнований), в течение 7-ми рабочих дней со дня присвоения спортивного звания(показанного результата) по форме приложения 3.3.5. Подготовку и предоставление в отдел по адаптивным видам спортане позднее чем за 10 рабочих дней до направления общего ходатайства вДепартамент физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры на бумажном носителе полного перечня документов, необходимыхдля назначения единовременных и ежемесячных стипендий за спортивныедостижения спортсменов–инвалидов и их тренерам по итогам выступления нароссийских и международных соревнованиях, соответствующего требованиямПравительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, по формамприложения 5:3.5.1. Единовременные стипендии (Постановление Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 24.11.2012 года № 449-п).- 1 квартал – до 15 мая;- 2 квартал – до 15 августа;- 3 квартал – до 15 ноября;- 4 квартал – до 15 февраля.3.5.2. Ежемесячные стипендии (Постановление Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 24.11.2012 года № 450-п).- летние дисциплины – до 15 марта;- зимние дисциплины – до 15 августа.3.6. Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталомпредоставлять в отдел по адаптивным видам спорта сводную информацию понаправленным на присвоение документам, в том числе присвоенным спортивнымразрядам (спортивным званиям, почётным спортивным званиям) спортсменам итренерам-преподавателям по адаптивным видам спорта по форме приложения 6.3.7. Совместно с региональными спортивными федерациями по видамспорта, тренерско-преподавательским составом осуществлять формированиесписков спортивных сборных команд автономного округа и предоставление их вотдел по адаптивным видам спорта по зимним видам спорта в срок до 30 апреля, полетним видам спорта в срок до 01 декабря текущего года на следующий спортивныйсезон. 3.8. Организацию проведения тарификации тренерско-преподавательскогосостава, трудоустроенного в отделе, в период с 1 июня по 15 августа текущего годана следующий учебный год, и в срок до 20 августа предоставление в отдел поадаптивным видам спорта тарификационных списков по форме приложения 7,справок, подтверждающих квалификацию спортсменов, трудоустроенных в отделепо форме приложения 8, информации по нагрузке режима тренировочной работытренерско-преподавательского состава по форме приложения 9 для формированияобщего свода и утверждения приказом Учреждения.

3.9. Ежегодно до 31 марта текущего года предоставление в адрес начальникаотдела физкультурно-массовой работы проекта Календарного плана региональных,межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятийи спортивных мероприятий Учреждения на следующий год по форме приложения10. 3.10. Ежегодно до 31 марта текущего года (по запросу Депспорта Югры)предоставление в адрес начальника отдела финансово-экономического обеспеченияи бюджетного учета:- сводного проекта показателей государственного задания в разрезегосударственных услуг и работ на планируемый период (три года) по формеприложения 2.4., ответственный - начальник отдела по группе видов спорта отделапо адаптивным видам спорта (А.Е. Ситников);- предварительных смет расходов на приобретение спортивного инвентаря иоборудования, экипировки для членов спортивных сборных команд автономногоокруга, лиц, проходящих спортивную подготовку на планируемый период (три года)в разрезе государственных услуг и работ, видов спорта, дисциплин, этаповподготовки в соответствии с планируемым списком спортивных сборных командавтономного округа, планируемой тарификацией и табелем обеспечения по формеприложения 11;- предварительных смет расходов на реализацию мероприятий в рамкахгосударственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры«Развитие физической культуры и спорта» на планируемый период (три года) вразрезе государственных услуг и работ, в соответствии с планируемымипоказателями государственного задания, планируемыми списками спортивныхсборных команд автономного округа, Календарным планом региональных,межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятийи спортивных мероприятий Учреждения по форме приложения 12.3.11. Назначить ответственными за исполнение государственного задания инаправление отчета по его исполнению по форме приложения 2 согласно выполняемработам и услугам следующих лиц:3.11.1. Государственные услуги «Спортивная подготовка по спорту глухих»,«Спортивная подготовка по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями»,«Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА», «Спортивнаяподготовка по спорту слепых» - начальники отделов.3.11.2. Государственные работы «Организация мероприятий по подготовкеспортивных сборных команд», «Обеспечение участия спортивных сборных командв официальных спортивных мероприятиях», «Обеспечение участия лиц,проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях» - начальникиотделов.3.11.3. Государственная работа «Обеспечение доступа к объектам спорта» -и.о. начальника отдела эксплуатации и безопасности спортивных сооружений иоборудования (Вилочев В.А.);3.11.4. Государственная работа «Организация и проведение физическойреабилитации для инвалида (ребенка-инвалида), людей с ОВЗ, в том числе с

участием членов их семей и/или сопровождающих» - начальник управления медико-социального сопровождения и реабилитации (Коржук О.В.).3.11.5. Государственные работы «Организация и проведение официальныхфизкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий», «Организация ипроведение официальных спортивных мероприятий» - начальник отделафизкультурно-массовой работы (Лысенков А.В.);3.11.6. Государственная работа «Организация, проведение и участие вмероприятиях в сфере физической культуры и спорта» - начальник отделаинноваций и информационного обеспечения (Колегова О.В.).4. Секретарю руководителя (Шульгина Н.Ю.) ознакомить ответственных лицУчреждения согласно списку ознакомления с настоящим приказом под подпись втечение 5 рабочих дней с даты регистрации настоящего приказа.5. Ответственным лицам ознакомить с Приказом подчиненных сотрудников,участвующих в исполнении Приказа под подпись. Подписанный лист ознакомлениянаправить в отдел правовой и кадровой работы в течение 5 рабочих дней с датырегистрации настоящего приказа.6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителядиректора по подготовке спортивного резерва (Сивкова В.С.).
Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН М.П. Вторушин

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00E3E5A1F09CDBC1C5E64D7ED9F9D730ED
Владелец Вторушин Михаил ПетровичДействителен с 26.05.2023 по 18.08.2024

Приказ от 08.09.2023 19/03-П-927 подготовил:
Инструктор-методист по АФК и АСотдела по адаптивным видам спорта А.Н. Ильковец
Приказ от 08.09.2023 19/03-П-927 согласован:
Заместитель директорапо подготовке спортивного резерва В.С. Сивкова
И.о. начальника отдела по группе видов спортаотдела по адаптивным видам спорта С.А. Табаченко
Начальник отдела физкультурно-массовой работы А.В. Лысенков
Начальник отдела инноваций иинформационного обеспечения О.В. Колегова
И.о. начальника отдела эксплуатации и безопасностиспортивных сооружений и оборудования В.А. Вилочев
Начальник управлениямедико-социального сопровождения и реабилитации О.В. Коржук
Руководитель обособленного подразделения г. Югорск Н.И. Кравченко
Руководитель обособленного подразделения г. Сургут А.А. Воробьев
Главный бухгалтер М.А. Евсюкова
Начальник отделаправовой и кадровой работы А.А. Чикирдин

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯс приказом от 08.09.2023 19/03-П-927
№п/п ФИО Подпись